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وزیر امور خارجه گفت: شرکت‌های آمریکایی 
می‌توانند از فرصت تریلیون‌دلاری‌ای که اقتصاد 
ما فراهم می‌کند، بهره‌برداری کنند. این شامل 
شرکت‌هایی می‌شود که می‌توانند در تولید برق پاک 
از طریق منابع غیرهیدروکربنی به ما کمک کنند. 
ایران هم‌اکنون یک راکتور در نیروگاه هسته‌ای بوشهر 
دارد. برنامه بلندمدت ما ساخت دست‌کم ۱۹ راکتور 
دیگر است؛ این بدین معناست که ده‌ها میلیارد دلار 

قرارداد بالقوه در دسترس قرار دارد.
به نوشته ایسنا، در متن سخنرانی قرائت نشده 
»سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در 
کنفرانس بین‌المللی سیاست‌های هسته‌ای کارنگی 
آمده است که مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و 
آمریکا باید تنها بر رفع تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای 

متمرکز باشد.
متن این سخنرانی آمده است: »از آنجا که هدف 
این گردهمایی، بحث درباره آینده تلاش‌ها برای 
عدم اشاعه است، اطمینان دارم که سیاست‌گذاران 
مسئول به‌خوبی درک می‌کنند که فاصله گرفتن از 
گفت‌وگوها و حرکت به‌سوی درگیری، بسیار بیشتر 
از آنکه باعث حفظ رژیم جهانی عدم اشاعه شوند، 
احتمال فروپاشی آن را به همراه دارد.« عراقچی افزود: 
»مایلم تاکید کنم که هدف من مذاکره علنی نیست و 
تمرکز من بر توضیح طرز تفکر ایران و اهدافی است که 
کشورم در پی دستیابی به آن‌هاست. ایران به‌عنوان 
یکی از امضاکنندگان اولیه پیمان منع اشاعه در دهه 

۱۹۶۰، همواره متعهد به اصول دسترسی همگانی به 
فناوری هسته‌ای صلح‌آمیز و رد تسلیحات اتمی بوده 
است. ما همچنین تنها کشوری در جهان می‌باشیم که 
رسما به دلایل اخلاقی و مذهبی با تسلیحات هسته‌ای 

مخالف هستیم.
ایران همچنین همواره مدافع قاطع ایجاد منطقه 
عاری از ساح هسته‌ای )و اخیرا منطقه عاری از 
سلاح‌های کشتار جمعی( در خاورمیانه بوده است. در 
واقع، ما این ایده را نخستین‌بار در سال ۱۹۷۴ همراه 
با مصر پیشنهاد دادیم. این هدف همچنان یکی از 
ارکان سیاست خارجی ما باقی مانده است، چرا که قویا 
معتقدیم که تسلیحات هسته‌ای هیچ جایگاهی در 
منطقه ما یا در جهان ندارند. با چشم‌پوشی از زرادخانه 
هسته‌ای اسرائیل و امتناع این رژیم از پیوستن به 

پیمان عدم اشاعه یا پذیرش نظارت آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، کشورهای غربی استانداردی دوگانه در 
نظام جهانی عدم اشاعه ایجاد کرده‌اند. اکنون سال 

۲۰۲۵ است؛ این استاندارد دوگانه باید پایان یابد.
دنبال کردن انرژی هسته‌ای غیرنظامی توسط 
ایران نیز ناشی از اولویت‌های بلندمدتی است که با 
اهداف توسعه‌ای و اقتصادی ملی ما همسو است. ما 
در واقع این مسیر را از دهه ۱۹۵۰ با کمک برنامه 
»اتم برای صلح« رئیس‌جمهور آیزنهاور آغاز کردیم. 
با جمعیتی بیش از ۹۰ میلیون نفر و زیرساخت 
صنعتی گسترده، تنوع‌بخشی به منابع انرژی برای 
تضمین تاب‌آوری اقتصادی و همچنین پایداری 

زیست‌محیطی امری حیاتی است.
متاسفانه، برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ما به‌دلیل 
برداشت‌های نادرست و روایت‌های سیاسی‌محور، 
دچار سوتعبیر و سوتفاهم شده است. چنین 
روایت‌هایی منجر به سیاست‌های اشتباه و مانعی 
برای دیپلماسی موثر شده‌اند. با این حال، محتاطانه 
خوشبین هستم که این فضای مسموم ممکن است 
در آستانه تغییر باشد. به‌نظر می‌رسد رئیس‌جمهور 
ترامپ از اشتباهات فاجعه‌بار دولت‌های پیشین که 
هزاران میلیارد دلار از مالیات‌دهندگان آمریکایی 
را در منطقه ما به هدر داد- آن هم بدون اینکه هیچ 
دستاوردی برای ایالات متحده به همراه داشته 

باشد - آگاه شده باشد.«
ایران بارها نشان داده که آماده تعامل با ایالات 

متحده بر مبنای احترام متقابل و جایگاه برابر است. 
این شامل به رسمیت شناختن حقوق ما به‌عنوان 
عضو پیمان عدم اشاعه، از جمله توانایی تولید سوخت 
برای نیروگاه‌های هسته‌ای خود می‌شود. ما همچنین 
به‌روشنی اعلام کرده‌ایم که چیزی برای پنهان کردن 
نداریم. به همین دلیل است که ایران - در چارچوب 
توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ - با سخت‌گیرانه‌ترین رژیم 
بازرسی که جهان تاکنون دیده موافقت کرده است. 
خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸ به 
همراه بازگردانده شدن تحریم‌ها، این روند را مختل 
و اعتماد را خدشه‌دار کرد اما با وجود این عقب‌گردها، 
ایران بار دیگر تعهد خود به دیپلماسی را به نمایش 

گذاشته است.
برای حرکت به جلو، پایه و اساس باید محکم باشد. 
هر مذاکره‌ای باید بر اصول مصالحه معقول و عادلانه 
استوار باشد. برخلاف ادعاهای برخی گروه‌های 
ذی‌نفوذ، ایران همواره به تعهدات خود پایبند بوده 
است. عملکرد ما گویای این حقیقت است: ما در برجام 
متعهد شدیم که به‌دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نرویم 
و این واقعیت اخیرا توسط مدیر اطلاعات ملی آمریکا 
تایید شده است. از آنجایی که ما حتی هفت سال پس از 
خروج آمریکا از برجام به تعهدات خود وفادار مانده‌ایم، 
می‌توان روی پایبندی ایران به توافقاتش حساب کرد. 
کسانی که خلاف این را ادعا می‌کنند، یا ناآگاه هستند 

یا فریب‌کار.«
دو سوءبرداشت مهم دیگر وجود دارد که باید به 
آن‌ها پرداخته شود: نخست، برخی گروه‌های ذی‌نفوذ 
به‌طور آشکار تلاش می‌کنند مسیر دیپلماسی فعلی 
ایران و آمریکا را دست‌کاری کنند. تلاش آن‌ها شامل 
این ادعای نادرست است که توافق احتمالی آینده یک 
برجام دیگر خواهد بود. در حالی که برجام دستاورد 
قابل توجهی بود، باید به‌روشنی بگویم که بسیاری 
در ایران بر این باورند که برجام دیگر برای ما کافی 
نیست. آن‌ها خواهان توافقی جدید هستند که منافع 
ایران را تضمین کند، در حالی که نگرانی‌های تمامی 
طرفین را نیز مدنظر قرار دهد. من می‌خواهم با این 
درخواست موافقت کنم. در حال حاضر نمی‌توانم به 
جای رئیس‌جمهور ترامپ صحبت کنم؛ اما با توجه 
به اقدامات گذشته‌اش، می‌توان فرض کرد که او نیز 

خواهان برجامی دیگر نیست.
ثانیا، ایران هرگز مانعی در مسیر همکاری‌های 
اقتصادی و علمی با ایالات متحده نبوده است. مانع 
اصلی، دولت‌های پیشین آمریکا بوده‌اند که اغلب 
تحت تاثیر همان گروه‌های ذی‌نفوذ ویژه عمل 
کرده‌اند. همان‌طور که اخیرا در صفحات روزنامه 
واشنگتن‌پست اشاره کردم، شرکت‌های آمریکایی 
می‌توانند از فرصت تریلیون‌دلاری‌ای که اقتصاد 
ما فراهم می‌کند، بهره‌برداری کنند. این شامل 
شرکت‌هایی می‌شود که می‌توانند در تولید برق پاک از 
طریق منابع غیرهیدروکربنی به ما کمک کنند. ایران 

هم‌اکنون یک راکتور در نیروگاه هسته‌ای بوشهر دارد. 
برنامه بلندمدت ما ساخت دست‌کم ۱۹ راکتور دیگر 
است؛ این بدین معناست که ده‌ها میلیارد دلار قرارداد 
بالقوه در دسترس قرار دارد. بازار ایران به‌تنهایی آن‌قدر 
بزرگ است که می‌تواند صنعت هسته‌ای در حال رکود 

ایالات متحده را احیا کند.
با نگاه به آینده، هر توافقی که ممکن است حاصل 
شود باید بر تضمین منافع اقتصادی ایران، همراه با 
یک برنامه نظارت و راستی‌آزمایی قوی و اطمینان از 
ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران استوار باشد. 
این رویکرد می‌تواند ثبات و اعتماد بلندمدت ایجاد 
کند. دامنه مذاکرات نیز باید روشن باشد؛ مذاکرات 
باید صرفا بر رفع تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای 
متمرکز باشد. در منطقه‌ای به خشونت و ناپایداری 
 ما، ایران هرگز امنیت خود را موضوع مذاکره قرار 

نخواهد داد.
هم چنین به همان اندازه مهم است که به گذشته 
تمدنی ایران و هویت فرهنگی و سیاسی‌ای که تاریخ 
کهن ما پدید آورده احترام گذاشته شود. استفاده از 
تهدید و فشار علیه ملت سرافراز ایران، مدت‌هاست که 
ناکارآمدی خود را نشان داده و به جای گشودن راه‌های 
سازش، آن‌ها را بسته است. تعامل سازنده، مبتنی بر 
احترام متقابل و جایگاه برابر، بسیار موثرتر در ایجاد 

اعتماد و پیشبرد گفت‌وگوهاست.
و در نهایت، ایران نباید به‌عنوان یک استثنا در 
چارچوب جهانی عدم اشاعه تلقی شود. به‌عنوان یکی 
از اعضای پیمان عدم اشاعه، ایران از همان حقوق 
برخوردار است و همان وظایف و تعهداتی را دارد که 
سایر اعضا دارند. احترام به اصل برابری، برای دستیابی 

به راه‌حلی عادلانه و پایدار، ضروری است.
افزون بر این، اگر قرار است رژیم جهانی عدم اشاعه 
پابرجا بماند، همه طرفین -  به‌ویژه کشورهای دارای 
تسلیحات هسته‌ای - باید به تعهدات خود پایبند 
باشند. تنها از طریق پاسخ‌گویی متقابل است که 

می‌توانیم به چالش‌های فوری امروز پاسخ دهیم.
ایران آماده است نقش خود را در ساختن منطقه‌ای 
امن‌تر، عاری از تهدید سلاح‌های هسته‌ای ایفا کند.«

العربی الجدید به نقل از یک منبع مطلع خبر داد؛
حصول توافق میان تهران و واشنگتن 

ظرف ۲ ماه آینده و چه‌بسا زودتر
العربی‌الجدید به نقل از منابع آگاه ایرانی مدعی شد که 
مذاکرات ایران و آمریکا فراتر از سطح انتظار پیش می‌رود و 
پیش‌بینی می‌شود که توافق میان تهران و واشنگتن ظرف 
دو ماه آینده و چه بسا زودتر حاصل شود. این رسانه به نقل از 
منابع آگاه ایرانی که نخواستند نام‌شان فاش شود، گزارش داد 
که مذاکرات ایران و آمریکا فراتر از سطح انتظار پیش می‌رود. 
این منابع افزودند: »حتی طرف ایرانی از رفتار مذاکره‌کنندگان 
آمریکایی، جدیت و شتاب آنها بدون ارائه خواسته‌های 
غیرهسته‌ای غیرممکن تا این لحظه شگفت‌زده شده است«. 
منابع آگاه ایرانی همچنین گفتند: »آمریکا با اصل حق ایران در 

زمینه غنی‌سازی اورانیوم موافقت کرده است«.
    

پایان رسمی حصر بعد از ۵۱۸۰ روز؛
خروج نیروهای امنیتی از منزل مهدی کروبی

حسین کروبی اعلام کرد: عصر روز گذشته نیروهای امنیتی 
به حضور فیزیکی خود در منزل پدرم پایان دادند. او در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا، گفت: قرار بود ۲۰ فروردین نیروهای امنیتی از 
منزل پدرم خارج شوند ولی به دلیل برخی مسائل امنیتی و 
حفاظتی با حدود ۱۰ روز تاخیر، سرانجام روز گذشته این کار 
انجام شد. فرزند کروبی خاطرنشان کرد: ان‌شاالله از هفته آینده 
با توجه به شرایط محل سکونت ایشان، با حفظ عدم مزاحمت 
برای همسایه‌ها پذیرای دوستان در محل اقامت پدر هستیم. 
حصر  مهدی کروبی در پی اعتراض به نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۱۳۸۸ ، ۲۵ بهمن ۱۳۸۹ آغاز و بعد از گذشت 
۱۴ سال و ۲ ماه و ۶ روز )معادل ۵۱۸۰ روز( رسما به پایان رسید.

    
آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران 

اعمال کرد
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا 
)اوفک( تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد. به گزارش 
ایلنا، این وزارتخانه اعلام کرد که »سید اسدالله امام‌جمعه، 
تبعه ایرانی و سرمایه‌دار بزرگ گاز مایع )LPG( و شبکه 
شرکتی وابسته به وی« تحریم شده‌اند.  »اسکات بسنت« وزیر 
خزانه‌داری آمریکا درباره سیاست‌های منطقه‌ای ایران گفت: 
»ایالات متحده همچنان متعهد به پاسخگو کردن کسانی 
است که تلاش می‌کنند منابع مالی لازم برای فعالیت‌های 

بی‌ثبات‌کننده ایران را فراهم کنند«.
    

گروسی:
ایران سلاح هسته‌ای ندارد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست »قدرت 
هسته‌ای و اشاعه تسلیحات: افزایش تقاضای انرژی و مخاطرات 
امنیتی جهانی« بار دیگر تأکید کرد که ایران سلاح هسته‌ای در 
اختیار ندارد. به گزارش ایلنا، »رافائل گروسی« با بیان این‌که 
ایران با ساخت سلاح هسته‌ای »ماه‌ها و نه سال‌ها« فاصله 
دارد، گفت: »به همین دلیل بار سنگینی بر دوش ما است تا مانع 
تحقق این امر شویم«. گروسی گفت که مذاکرات با ایران طی 
سال‌ها با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده است؛ در برخی مقاطع 
شاهد پویایی و در برخی زمان‌ها شاهد بلاتکلیفی بوده‌ایم. آنچه 
در ماه‌های اخیر شاهد بودیم این است که گفت‌وگوها ادامه 

داشته ولی پیشرفتی حاصل نشده است.
    

بقایی:
روسیه نقش سازنده‌ای در موضوع 

هسته‌ای ایران دارد
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران درباره نقش سازنده 
روسیه در رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران ابراز اطمینان کرد. 
به گزارش ایلنا، »اسماعیل بقایی« در گفت‌وگو با خبرگزاری 
ریانووستی، تصریح کرد: ما بر این باوریم که روسیه در آینده 
نیز به ایفای نقش مهم خود در مسئله هسته‌ای ایران ادامه 
خواهد داد. در حال حاضر، در مراحل اولیه مذاکرات ایران-

آمریکا قرار داریم، هنوز با واشنگتن وارد جزئیات نشده‌ایم تا 
بتوانیم پیش‌بینی دقیقی از مسائل هسته‌ای داشته باشیم، اما 
مسلما، همواره نقش مثبت و سازنده روسیه را به یاد داریم و فکر 
می‌کنیم که دوستان روسمان نیز آماده‌اند در صورتی که نیاز 

باشد، نقش سازنده خود را ایفا کنند.
    

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان: 
وجه نظریه‌پردازی و اندیشمندی 
مقام معظم رهبری پنهان مانده است

رئیس همایش بین‌المللی حقوق ملت و آزادی‌های مشروع 
در منظومه فکری آیت‌الله خامنه‌ای، گفت: از مقام معظم 
رهبری بیشتر در جهت اداره و مدیریت کلان کشور می‌شنویم 
و وجه نظریه‌پردازی و اندیشمندی ایشان مخصوصاً برای نسل 
جوان پنهان مانده است. عباسعلی کدخدایی، که در نشست 
هم‌اندیشی با رئیس و مدیران ارشد دانشگاه آزاد سخنرانی 
می‌کرد، افزود: ما نتوانسته‌ایم از این جهت ایشان را به جامعه 
علمی معرفی کنیم. لذا لازم است که ما در دانشگاه‌ها و مراکز 
علمی وجوه نظری ایشان را هم به نحو مناسب مطرح، تبیین و 
معرفی کنیم. وی ادامه داد: رویکرد مترقی مقام معظم رهبری 
در موضوع آزادی در حوزه نظر به عنوان یک نظریه‌پرداز و 
ضرورت بازخوانی و رویکرد عملی ایشان در پاسداری و تضمین 
حقوق ملت و آزادی‌های مشروع به عنوان ولی فقیه از جمله 

ضرورت‌های برگزاری این همایش است.
    

رشیدی قرائت کرد:
اعلام وصول یک سوال ملی از وزیر نفت

عضو هیأت رئیسه مجلس در نشست علنی دیروز، موارد 
اعلام وصولی که شامل یک سوال ملی از وزیر نفت بود را قرائت 
کرد. به گزارش ایلنا، محمد رشیدی توضیح داد: سوال ملی 
ازسوی مهرداد لاهوتی، نماینده مردم لنگرود در مجلس از 
وزیر نفت در خصوص علت تعلل و کوتاهی در برداشت از ذخایر 

نفتی خزر مطرح شده است.
    

لایحه تغییر ساعت رسمی کشور 
در دستور کار مجلس 

بررسی فوریت لایحه اختیار دولت در تغییر ساعت رسمی 
کشور و تعیین ساعات کار کارکنان در دستور کار صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در جلسه 
دیروز، برای بررسی لایحه دوفوریتی دولت، محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهور در صحن علنی مجلس شورای 

اسلامی حاضر شده است.

عراقچی پیشنهاد کرد:روی موج کوتاه

سرمایه‌گذاری تریلیون‌دلاری آمریکا در صنعت هسته‌ای در ایران

نماینده اردکان گفت: شرایط اقتصادی و اجتماعی ایران واقعاً خاص است. از این‌رو دیگر 
جا برای آزمون و خطا و لفاظی تندرو‌ها نیست. رهبر معظم انقلاب اصول عقلانیت، حکمت 
و مصلحت را برای دولت تعیین کردند و به درستی هم سیستم را به سمت جلو هدایت 
می‌کنند. با این اوصاف، تندرو‌های داخلی در روز‌های اخیر به شدت فتیله را پایین کشیدند، 
زیرا رهبر معظم انقلاب مواضع خود را شفاف اعلام کردند، هرچند انتهای حرف‌های این 

تندرو‌ها نشان می‌دهد قرار است ادامه این بحث‌ها را داشته باشند.
مصطفی پوردهقان، در گفت‌وگو با رویداد۲۴ افزود: اینکه سیاست خارجی در وضعیت 
اقتصادی کشور‌ها تاثیرگذار باشد، امری ثابت شده در علم اقتصاد است و ایران هم از این 
قاعده مستثنی نیست. این موضوع حتی در سال‌های اخیر در مملکت ما پررنگ‌تر هم 
شده است، زیرا مرتباً صدا‌هایی از کشور به بیرون مخابره می‌شود که نشان می‌دهد برخی 
افراد ملاحظاتی در بیان اظهارنظر‌های خود ندارند. متاسفانه حرف‌های تنش‌زا، شعاری و 
ایدئولوژی را می‌زنند که هزینه را برای کشور بالا برده است و اثرات منفی همین صحبت‌ها 

را در وضعیت اقتصادی کشور دیده‌ایم.
وی یادآور شد: وقتی عده‌ای به حرف زدن خود و هزینه درست کردن برای کشور فکر 
نمی‌کنند، طبیعی است که ترس فعالان اقتصادی را دربرمی‌گیرد، زیرا تحریم از دل همین 

رویه‌ها بیرون می‌آید و حتی سایه جنگ هم می‌تواند بحران‌ها را افزایش دهد. اینکه سیستم 
مالی و پولی قفل می‌شود به خاطر همین کار‌های اشتباه است و حال وقتی روزنه‌ای باز می‌شود 

تا فضا رو به تلطیف برود، انتظارات تورمی کاهش پیدا می‌کند؛ مثل این روز‌های ایران.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: حال اگر این مذاکرات به توافقاتی بر 
پایه عقلانیت برسد، نه تنها آثار تورمی کاهش پیدا خواهد کرد که حتی مسیر رشد اقتصادی 
ایران هم سرعت می‌گیرد. پس یادمان باشد که برای بهبود شرایط اقتصادی مملکت به 
هیچ وجه نباید دیپلماسی سیاسی را کم‌رنگ ببینیم، بلکه باید جدی و بااراده در این مسیر 
سرمایه‌گذاری و حرکت کرد. پوردهقان اظهار داشت: دنیای سیاست پر از احکام ثانویه است 
و ما نباید در گذشته گیر کنیم. اصول ما در نظام جمهوری اسلامی مشخص است. حال اگر 
کشوری به استقلال، آزادی، جمهوریت و اسلامیت ما احترام بگذارد ولو اینکه در گذشته 
رفتار دیگری داشته، باید فراموش کنیم و نباید به خاطر سوابق قدیمی آن کشور و یا کشور‌ها 
همچنان با گارد ظاهر شویم. از این‌رو امیدوارم که با حفظ منافع کشور در مذاکرات با آمریکا 

هم توافقات نهایی حاصل شود.
وی یادآور شد: برای خوش‌بینی به مذاکرات و بیان اینکه در آینده نزدیک توافق حاصل 
می‌شود و شرایط اقتصادی کشور بهبود پیدا می‌کند، زود است. هرچند در این دور مذاکرات 

هم نرخ ارز کاهش پیدا کرد و هم بورس مثبت شد، اما یادمان باشد که این تکانه‌های اقتصادی 
چه افزایش و چه کاهش آن، برای کشور سم است، زیرا اگر کاری پایه و اساس داشته باشد، 

ماندنی و بلندمدت است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: مذاکرات اخیر و گشایش‌های روانی که 
به تبع آن در اقتصاد مشاهده شد باید ما را  بیش از پیش به اهمیت دیپلماسی سیاسی واقف 
کند. حتی به واسطه این مذاکرات و خوش‌بینی‌ها، شرایط اجتماعی مملکت بهتر شده، زیرا 
تا حدی امید به جامعه تزریق شده است. از این‌رو کار تیم مذاکره‌کننده خیلی سخت است 

و باید ضمن حفظ اصول کشور بتواند انعطاف‌هایی را هم برای توافق نهایی داشته باشد.

نماینده اردکان: 

تندرو‌ها در بحث مذاکرات به شدت فتیله را پایین کشیدند

گفت وگو

سخنگوی دولت درباره روند انجام مذاکرات و کیفیت تداوم 
آن، گفت: اصولا ما از فرایندهای فرسایشی استقبال نخواهیم کرد. 
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی دیروز در  نشست خبری 
با نمایندگان رسانه‌ها با تسلیت درگذشت پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک‌های جهان به همه‌ مسیحیان و به ویژه هموطنان 
مسیحی گفت: او در راستای گسترش‌ صلح و توقف خون‌ریزی در 

غزه و تمام دنیا تلاش‌ فراوان کرد و بسیار فعال بود.
وی افزود: دور دوم مذاکرات خوب بود و در فضای سازنده شکل 
گرفت. ما به دنبال یک توافق خوب که منافع ملی مردم ما را حفظ 
کند هستیم‌. درست است که در زمان خیلی تعجیل نداریم ولی 
قائل به موضوعاتی که بخواهد فرسایشی و انرژی‌بر باشد، نیستیم 
و اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع ملی ما 

در کوتاه مدت مقدور است.

سفر شاهزاده عربستان به ایران
 فراتر از یک سفر معمولی بود

سخنگوی دولت گفت: سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به 
ایران فراتر از یک سفر معمولی بود.

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره دیدار با مقامات سعودی 
در تهران، اظهار کرد: راهبرد دولت در ادامه تلاش‌هایی که دولت 
سیزدهم انجام داده، گسترش روابط با کشورهای همسایه و 
تعمیق روابط با کشورهایی است که ما قرابت فرهنگی زیادی 
با آن‌ها داریم. در این میان عربستان نقش ویژه‌ای دارد و ما نگاه 
راهبردی به عربستان داریم و بر منافع مشترک با عربستان 

معتقدیم.
 سخنگوی دولت گفت: رابطه ایران و عربستان می‌تواند 
تاثیرات خوبی داشته باشد.  اولویت سیاست خارجی چهاردهم 
توسعه و تعمیق روابط سیاسی دیپلماتیک با کشورهای منطقه و 

کشورهای مسلمان است.
وی درباره سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به ایران 
اظهار کرد: این سفر از جهات مختلف اهمیت ویژه‌ای برای 
ما دارد. فرستاده ویژه پادشاه عربستان آقای خالد بن سلمان 
حامل پیغام پادشاه عربستان بود. این سفر از یک سفر معمولی 
فراتر بود گفت‌وگوهای مهمی صورت گرفت که نشان عزم 
 جدی و اراده‌ در عربستان برای تقویت و تعمیق همکاری‌ها با 

ایران است.
 مهاجرانی یادآور شد: این موضوع نشان می‌دهد مسیری 

که در راستای تثبیت اراده محکم ایران داشتیم به درستی طی 
شده و توانستیم در معادلات منطقه‌ای نقش مهمی را به درستی 
ایفا کنیم. دولت چهاردهم با بهره‌گیری از این ظرفیت به‌شدت 
به دنبال تقویت دیپلماسی منطقه‌ای و تعریف همکاری‌های 
 جدی‌تر با کشورهایی مثل عربستان به دلیل فصل مشترک 

اسلامی دارد.

همکاری‌های نزدیک هسته‌ای ایران و روسیه 
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نقش‌آفرینی 
روسیه در زمینه پیش‌برد مذاکرات، ادامه داد: نقش روسیه 
به عنوان عضو دائم شورای امنیت نقش مهمی برای ماست و 
همکاری‌های نزدیک هسته‌ای هم بین ایران و روسیه وجود دارد 
که طبیعتاً نقش مهمی را به روسیه در این گفت‌وگوها می‌بخشد.

 وی تصریح کرد: در عین‌حال برخی موضوعاتی که در رسانه‌ها 
مطرح می‌شود جزء خطوط قرمز ایران است. امیدواریم مسیر 
گفت‌وگوها به خوبی شکل گرفته شود اما تاکید می‌کنیم بر 
گمانه‌زنی‌هایی که در رسانه‌ها بدون اطلاع کافی مطرح می‌شود، 
اتکا نکنید و بر آنچه از مبادی رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود تمرکز 

داشته باشید.

ورود سرمایه‌گذاران خارجی 
نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه‌گذاری خارجی در ایران، 
ادامه داد: ورود سرمایه‌گذاران از کشورهای دیگر نیاز به یک سری 
تمهیدات دارد که بخشی از آن‌ها نیاز به اصلاح زیرساخت‌ها دارد. 
امیدواریم هرچه زودتر شاهد ایجاد ثبات در قانون‌گذاری باشیم.

  سخنگوی دولت ادامه داد: هیچوقت مانعی بر سر ورود 
سرمایه‌گذاران کشور‌های دیگر نبودیم؛ خود کشورها، از جمله 
آمریکا، با قوانین پیچیده و چند لایه نگذاشتند سرمایه‌گذاران آنها 

در ایران حضور پیدا کنند. ما ملزم هستیم که فضا را برای شفافیت 
بیشتر باز کنیم.

وزارت اقتصاد رها نیست
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره معرفی وزیر اقتصاد 
به مجلس، اظهار کرد: به هیچ عنوان وزارت اقتصاد رها نیست و 
گزینه‌های زیادی برای سرپرستی وزارت اقتصاد بررسی شده‌اند. 
دولت سه ماه به صورت قانونی برای معرفی سرپرست وزارتخانه‌ها 
فرصت دارد و سرپرست وزارت اقتصاد نیز امور را به خوبی اداره 

می‌کند.

هیچ امری را به مذاکرات گره نمی‌زنیم
وی در پاسخ به پرسشی درباره پیگیری برنامه هفتم توسعه در 
دولت، اظهار کرد: این برنامه از ابتدا، برنامه رسمی رئیس‌جمهوری 
بود و اکنون هم در دستور کار است. دولت بدون نگاه به نتیجه 
مذاکرات، روند کاری خود را ادامه می‌دهد و آیین‌نامه‌ها را مصوب 
و ابلاغ می‌کند. ما تاکید می‌کنیم هیچ امری را به مذاکرات گره 

نمی‌زنیم.
وی همچنین در بخش دیگری از این نشست خبری با تاکید بر 
این‌که »رفع تحریم‌ها برای ما معنادار است به شرطی که اثربخش 
باشد و اثر آن را بتوان در زندگی مردم دید«، اظهار کرد: قسمت 
زیادی از افزایش قیمت‌ها ناشی از بار روانی و قیمت‌های انتظاری 

است، کاهش کنونی قیمت ارز نشانی بر همین مدعاست.
 مهاجرانی تاکید کرد: هر چقدر بتوانیم روابط بین الملل را ارتقا و 
همکاری‌های بین‌المللی  را گسترش دهیم حتماً وضعیت اقتصادی 
بهتر خواهد شد.  سخنگوی دولت یادآور شد: کسی در اینکه اگر کیک 
اقتصاد ما بزرگتر شود قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند و ثبات اقتصادی 
بیشتر خواهد شد تردیدی ندارد. به همین دلیل هم مذاکرات شکل 

می‌گیرد تا بر مبنای منافع ملی و منافع مردم پیش رود.

سخنگوی دولت:

از مذاکرات فرسایشی استقبال نمی‌کنیم

نشست خبری

وزیر امور خارجه: شرکت‌های 
آمریکایی می‌توانند از فرصت 

تریلیون‌دلاری‌ای که اقتصاد ما فراهم 
می‌کند، بهره‌برداری کنند. برنامه 
بلندمدت ما ساخت دست‌کم ۱۹ 

راکتور دیگر است؛ این بدین معناست 
که ده‌ها میلیارد دلار قرارداد بالقوه در 

دسترس قرار دارد

عباس عراقچی: هر توافقی که ممکن 
است حاصل شود باید بر تضمین 

منافع اقتصادی ایران، همراه با یک 
برنامه نظارت و راستی‌آزمایی قوی و 
اطمینان از ماهیت صلح‌آمیز برنامه 

هسته‌ای ایران استوار باشد. این 
رویکرد می‌تواند ثبات و اعتماد 

بلندمدت ایجاد کند. دامنه مذاکرات 
نیز باید روشن باشد


